
Published on Anas S.p.A. (https://www.stradeanas.it)

Home > Sicilia, Anas: lunedì 7 dicembre 2015 in Gazzetta Ufficiale un bando di gara per lavori di 
consolidamento del Ponte `Cinque Archi` al km 125,100 della SS121 `Catanese` e sistemazione idraulica del 
Fiume Salso (2° Stralcio Funzionale)

Sicilia, Palermo, 04/12/2015

Sicilia, Anas: luned&igrave; 7 dicembre 2015 in 
Gazzetta Ufficiale un bando di gara per lavori di 
consolidamento del Ponte `Cinque Archi` al km 
125,100 della SS121 `Catanese` e sistemazione 
idraulica del Fiume Salso (2° Stralcio Funzionale)

I lavori relativi all`appalto, del valore di circa 3 milioni di euro, verranno eseguiti in provincia di 
Caltanissetta e permetteranno la riapertura del tratto di carreggiata della statale 121 attualmente interdetta 
alla circolazione
Anas pubblicherà sulla Gazzetta Ufficiale di lunedì 7 dicembre 2015 un bando di gara relativo ad un appalto 
per lavori di consolidamento del Ponte `Cinque Archi` situato al km 125,100 della strada statale 121 
`Catanese` e per la sistemazione idraulica del Fiume Salso (2° Stralcio Funzionale), in provincia di 
Caltanissetta.
Nel dettaglio, i lavori relativi all`appalto, del valore di circa 3 milioni di euro finanziati con fondi del 
bilancio Anas, consisteranno nella stabilizzazione dei dissesti causati da una frana occorsa in corrispondenza 
del km 124,900 della statale 121 - che hanno reso necessaria l`interdizione al traffico di un tratto della 
carreggiata in adiacenza al Ponte `Cinque Archi` - mediante la realizzazione di una paratia di pali e nel 
completamento della sistemazione idraulica del Fiume Salso attraverso la costruzione di gabbionate e di 
strutture di protezione delle sponde.
La conclusione di tali lavori permetterà la riapertura del tratto di carreggiata attualmente interdetta alla 
circolazione a causa della frana.
Le offerte dovranno pervenire, pena esclusione, entro le ore 10.00 del 26 gennaio 2016, presso Anas S.p.A. - 
Direzione Regionale per la Sicilia (U. O. Gare) con sede in Via Alcide De Gasperi, 247 - 90146, Palermo.
Per informazioni dettagliate su tutti i bandi di gara: www.stradeanas.it [1].

Palermo, 4 dicembre 2015

Collegamenti
[1] http://www.stradeanas.it

https://www.stradeanas.it
https://www.stradeanas.it/it
http://www.stradeanas.it

